EDITAL 002/2025

O Prefeito Municipal de Paulo Frontin , Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com o artigo 37, II, da

Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, e ainda, considerando o

disposto no edital nº 001/2025 que estabelece as instruções para realização de

CONCURSO PÚBLICO de provas e títulos para provimento dos cargos de Auxiliar

Administrativo, Contador, Motorista, Operador de Máquinas e Professor, torna público o

presente  Edital de resposta aos pedidos de isenção do valor correspondente a taxa de

inscrição, como segue:

Art. I – A justificativa para as solicitações indeferidas encontram-se na área do candidato.

Art. II – Os candidatos que desejarem interpor recurso em face do resultado publicado

neste edital, poderá fazê-lo no período compreendido entre as 09H do dia 25/112025 e as

16H do dia 26/112025 diretamente no site: https://fadct.selecao.net.br , na área do

candidato, “ABA” recursos.

Paulo Frontin - Pr., 24 de novembro de 2025.

Ireneu Inácio Zacharias

Prefeito Municipal

https://fadct.selecao.net.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN - PR
CONCURSO PÚBLICO -  001/2025

ORGANIZAÇÃO: FADCT

RESPOSTA SOLICTAÇÃO DE  DE ISENÇÃO

INSCRIÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO RESULTADO

0000192 ALESSANDRO LUIZ DE LIMA DEFERIDO

0000009 ALINE APARECIDA DE LIMA DEFERIDO

0000073 ALINE HARTMANN DE PAULA DEFERIDO

0000275 ALMELIZA KURZYDLOVSKI DEFERIDO

0000323 ANA CAROLINE DE SOUZA DEFERIDO

0000166 ANA PAULA DA SILVA DEFERIDO

0000347 ANA PAULA NÓS INDEFERIDO

0000223 ANDRE LUIS ESTACHESKI DEFERIDO

0000206 ANDRÉ RICARDO OLEGÁRIO DEFERIDO

0000209 ANDREIA SZWED DEFERIDO

0000210 ANDREIA SZWED DEFERIDO

0000288 ANGELINA HOMCZINSKI SYRYCZYK DEFERIDO

0000152 ARTHUR JOSE CAROLESKI DEFERIDO

0000082 BEATRIZ SANTOS DEFERIDO

0000058 BRUNA GISELE RODRIGUES KRUL DEFERIDO

0000299 BRUNA LOREANE KOCZAK DEFERIDO

0000308 BRUNA LOREANE KOCZAK DEFERIDO

0000020 BRUNA OSMARINA LISOSKI LIMA DEFERIDO

0000016 CAIO FELIPE DOMINGUES DEFERIDO

0000241 CAMILA GISELE TUCHLINOVITCH DEFERIDO

0000265 CLAUDEMIR MILCZUK DEFERIDO

0000286 CRISTIAN CHAGAS DAS CHAGAS DEFERIDO

0000048 CRISTIANE GONÇALVES DEFERIDO

0000077 DANIELE REGINA DE FRANÇA DEFERIDO

0000090 DÉBORA REGINA GALICKI DEFERIDO

0000335 DEBORA ZAMBONI DEFERIDO

0000352 DENISE VEZARO GALHARI GUIMARÃES DEFERIDO

0000214 DYEGO FRANCISCO DOS SANTOS DEFERIDO

0000096 ÉDINA APARECIDA KRINSKI DEFERIDO

0000178 EDUARDA TESSEROLI DEFERIDO

0000134 EDUARDO HENRIQUE CARVALHO SANTANA DEFERIDO

0000177 ÉLCIO JOSÉ AZEREDO DEFERIDO

0000207 ÉLEN FERNANDA DA SILVA SERETNI DEFERIDO

0000302 ELENICE VEZARO CALHIARI DEFERIDO

0000146 ELIANE AZEVEDO MAZUREK DEFERIDO

0000295 ELIANE MARIA WLODARCZYK DEFERIDO

0000311 ELIANE MARIA WLODARCZYK DEFERIDO

0000187 ELIANE MARTINS MACIEL CYMBALISTA DEFERIDO

0000109 ELIDA SILVIA BUENO SOLAREVISKI DEFERIDO

0000108 ELIDA SILVIA BUENO SOLAREVISKI DEFERIDO

0000349 ELIZA MARIA DOLINE DEFERIDO

0000317 ELIZANGELA AP DA ROCHA DEFERIDO

0000080 ÉRICA FÁTIMA KRINSKI DEFERIDO

0000211 ERNANI PARASTCHUK DEFERIDO

0000232 EVA DE FATIMA DE FRANCA VERISSIMO DEFERIDO

0000196 EVELYN CRISTINI KURZYDLOVSKI DEFERIDO

0000284 FELIPE LUCAS DA LUZ ROOS DEFERIDO

0000272 FLAVIA DOS SANTOS DEFERIDO

0000226 FRANCIELE CORDEIRO DEFERIDO

0000145 FRANCISCA DOS SANTOS ALMEIDA DEFERIDO

Página 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN - PR
CONCURSO PÚBLICO -  001/2025

ORGANIZAÇÃO: FADCT

RESPOSTA SOLICTAÇÃO DE  DE ISENÇÃO

0000230 GABRIELA WIATEK RIBEIRO DEFERIDO

0000233 GILSON WOICIECHOWSKI DEFERIDO

0000277 GISELE PETCHEVIST BRAZ DEFERIDO

0000180 GRAZIELLE APARECIDA STECIUK DEFERIDO

0000254 GUILHERME DANIEL DE OLIVEIRA DEFERIDO

0000155 GUSTAVO BOCCHI MAIA WERSDOEFER DEFERIDO

0000334 HELIO JOSE VIDA DEFERIDO

0000296 HERBERTH NOGUEIRA PEREIRA FILHO DEFERIDO

0000248 ISABEL APARECIDA OTTO DEFERIDO

0000237 ISABELA POLOSCHI DOS SANTOS DEFERIDO

0000235 IZABELLE CARDOSO TREVISAN DEFERIDO

0000135 IZAIULA LECHECHEM DEFERIDO

0000294 IZAIULA LECHECHEM DEFERIDO

0000339 JEFFERSON PETCHEVIST BRAZ DEFERIDO

0000354 JEFFERSON PETCHEVIST BRAZ DEFERIDO

0000229 JESSANA KELTE DEFERIDO

0000263 JOCEMARA DA SILVA CHARAVARA DEFERIDO

0000140 JOHN CARLOS EMANOEL LESQUIEVICZ DEFERIDO

0000074 JOSIANE SATORSKI DE MATOS RODRIGUES DEFERIDO

0000026 JULIANA DIRCÉLIA LISOSKI LIMA DEFERIDO

0000353 KAMILI VITORIA STECKI DEFERIDO

0000162 KARINA VIER NIEDZWIECKI DEFERIDO

0000273 KATIA JANAINA FERREIRA DA FONSECA DEFERIDO

0000259 LARISSA ALESSANDRA TENCZENA DEFERIDO

0000202 LAURIETE MUNIS INDEFERIDO

0000195 LETICIA LUANA KREBS DEFERIDO

0000125 LUANA KELEN DA SILVA SERETNI DEFERIDO

0000126 LUANA KELEN DA SILVA SERETNI DEFERIDO

0000139 LUIZ FERNANDO MACIEL NOGUEIRA DEFERIDO

0000011 MAIARA TOMCZAK DEFERIDO

0000014 MARCIA DOS SANTOS LIMA TOMCZAK DEFERIDO

0000061 MARCOS GUSTAVO NUNES DOS SANTOS DEFERIDO

0000159 MARIA HELENA BASNIAK DEFERIDO

0000297 MARINA ANTUNES DOS SANTOS DEFERIDO

0000305 MARINA EDUARDA SCHROH DEFERIDO

0000281 MARLA NATIELY GROSSKLAUS DEFERIDO

0000006 MARLON JOÃO CHMIK DEFERIDO

0000208 MARLON WESLEY DE SOUSA QUARESMA DEFERIDO

0000205 MATEUS MARTINS DA SILVA DEFERIDO

0000227 MIGUEL ALEXANDRE RIBEIRO DEFERIDO

0000304 MISAEL FERREIRA SUZARTE DOS SANTOS DEFERIDO

0000201 MYLLENA NOVAES TAQUES SANTOS DEFERIDO

0000044 NILVIA ELIGIA PINHO DEFERIDO

0000225 PAMELA TAINARA RIBEIRO DEFERIDO

0000293 PAULA KONIG SZCZEPANSKI DEFERIDO

0000278 PRISCILA PONTES MACEDO DEFERIDO

0000261 RAFAEL FRIESEN DEFERIDO

0000212 RAFAELE BERNADETE TARACIUK DUMA DEFERIDO

0000035 RAFAELY CRISTIANE DESSOY DEFERIDO

0000234 RAQUEL LOURENÇO PEREIRA DEFERIDO

0000153 REBECA SOUZA DE OLIVEIRA DEFERIDO

Página 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN - PR
CONCURSO PÚBLICO -  001/2025

ORGANIZAÇÃO: FADCT

RESPOSTA SOLICTAÇÃO DE  DE ISENÇÃO

0000151 ROSALINE APARECIDA BODZIAK DEFERIDO

0000253 ROSICLEIA MICHALSKI DEFERIDO

0000105 SAMANTA DA CUNHA DEFERIDO

0000325 SAMARA SANTOS BUENO DEFERIDO

0000018 SANDI MARA WLODARCZYK DEFERIDO

0000340 SANDOVAL VIEIRA PASSOS NETO DEFERIDO

0000271 SANDRA SZWED DEFERIDO

0000183 SIANE PEREIRA ANDREIOV DEFERIDO

0000185 SIANE PEREIRA ANDREIOV INDEFERIDO

0000143 SILMAX CORREIA BORGES DEFERIDO

0000154 SILVANO BRODOVISKI DEFERIDO

0000215 SILVIA NEIDE LACH DEFERIDO

0000262 SONILDA GARCIA DA SILVA DEFERIDO

0000172 TADEU VERGÍLIO RUCKER GROSSL DEFERIDO

0000270 TAINARA DA SILVA DA LUZ DEFERIDO

0000182 TAINARA TRACZYKOWSKI DEFERIDO

0000285 TALIA MARA PRZYBYSZ INDEFERIDO

0000243 TANATÃ ROSENDO DE ALMEIDA DEFERIDO

0000138 TAYSLA DAIANE KRAWCZYK DEFERIDO

0000160 THAÍS KOVALSKI DEFERIDO

0000100 THIAGO FABRICIO DE ANDRADE DEFERIDO

0000298 VANESSA LARISSA BORGES ROOS DEFERIDO

0000189 VANESSA RACHWAL DEFERIDO

0000330 VICTORIA STRAUBE DEFERIDO

0000150 VITÓRIA APARECIDA KONKOL INDEFERIDO

0000342 WALDIR KURZYDLOVSKI DEFERIDO

0000170 WALLACE ALLAN MARTINS DEFERIDO

0000341 WALTER SANTANA DA SILVA DEFERIDO

0000186 WENDY VITÓRIA PEREIRA ANDREIOV DEFERIDO

0000175 WESLEY DJORDAN FILUS DEFERIDO

0000179 WILIAN JOSE DA SILVA DEFERIDO

0000291 WILIAN JOSE DA SILVA DEFERIDO

0000110 YAN GABRIEL SATES SILVA DEFERIDO

Página 3 de 3